secuestrada en un total de tres mil litros aproximadamente; y gasoil, secuestrado
en mil ciento cincuenta litros aproximadamente), fertilizante líquido (UAN,
secuestrado en tres tanques con capacidad de diez mil litros cada uno, en un total
de aproximadamente doscientos noventa y ocho mil -298.000- litros) y fertilizante
sólido (secuestrado de la siguiente manera: seis bolsones de aproximadamente dos
mil kilos cada uno con fertilizante granulado blanco secuestrado; cuatrocientas
bolsas de cincuenta kg. cada una con inscripciones a color denominadas Macro

[...]

que realizan de los hechos que se les atribuyen.

Por lo cual, el señor Fiscal solicitó que se condene a:

* MAXIMILIANO GABRIEL LANDOLFI, a la pena de CINCO (5)
AÑOS DE PRISIÓN, multa de cuatro (4) veces el valor en plaza de la
mercadería objeto del delito -que asciende a la suma de diecinueve
millones doscientos veintiséis mil setecientos veintiséis pesos con 60/100
($19.226.726,60)- en forma solidaria, accesorias legales y costas, por
considerarlo coautor penalmente responsable del delito de asociación
ilícita (art. 210 C.P.) en concurso real con el de contrabando calificado (art.
864 inc. a del Código Aduanero, agravado en los términos del art.

[...]

CP, y 530, 531 y 533 del Código Procesal Penal de la Nación).

*  MATÍAS NICOLAS LANDOLFI, CLAUDIO ESTEBAN
OSCAR BUSTOS y JOSE GABRIEL VALLE, a las penas de CUATRO (4)
AÑOS DE PRISIÓN, multa de cuatro (4) veces el valor en plaza de la
mercadería objeto del delito -que asciende a la suma de diecinueve
millones doscientos veintiséis mil setecientos veintiséis pesos con 60/100
($19.226.726,60)- en forma solidaria, accesorias legales y costas, por
considerarlos coautores penalmente responsables del delito de asociación
ilícita (art. 210 C.P.) en concurso real con el de contrabando calificado (art.
864 inc. a del Código Aduanero, agravado en los términos del art.

[...]

23.737 y el artículo 23 del Código Penal, solicitó el  de decomiso “todos los
elementos digitales y electrónicos incautados mencionados en el punto Elementos

y de de convicción del ofrecimiento de prueba” "Combustible líquido - un total
de tres mil (3.000) litros aproximadamente de nafta y mil ciento cincuenta
(1.150) litros aproximadamente de gasoil; fertilizante líquido -UAN, hallado en
tres (3) tanques con capacidad de diez (10.000) mil litros cada uno, en un total de
aproximadamente doscientos noventa y ocho mil (298.000) litros- y fertilizante

sólido -consistente en seis (6) bolsones de aproximadamente dos mil (2.000) kilos
cada uno con fertilizante granulado blanco secuestrado; cuatrocientas (400)
bolsas de cincuenta (50) kg. cada una con inscripciones a color que rezan “Macro
Fertil, MAP 11-52 Granulado; YPF, Ferretería La Unión, Vifert Urea
Granulada, etc.”; mil ochocientas (1.800) bolsas aproximadamente para embalar,
(parte de ellas con fertilizantes a medio completar), una balanza y una máquina
para coser bolsas, entre otros elementos. También de los siguientes vehículos:
Dominio AKX906, FIAT, modelo 79 DUNA CS D; Dominio RWS978, BMW,

[...]

un (1) arma blanca
cuchillo tipo facón; dos (2) paneles solares sin uso marca LONGI modelo
LR4-72HPH-435M de 24 x 6 celdas; las siguientes sumas de dinero: pesos
doscientos mil ($200.000), pesos noventa mil ($90.000), pesos cincuenta
mil ($50.000), pesos doscientos sesenta y ocho mil ($268.000), pesos diez
mil ($10.000), pesos dos mil ($2000) y dólares americanos cien (USD100);
una (1) máquina eléctrica BILL COUNTER (Contador de Billetes) de color

gris modelo 2108 UV/MG; tres (3) cajas conteniendo en su interior
MOTOBOMBAS a explosión marca HONDA modelo WL 2C XH con

[...]

C/U cerradas conteniendo fertilizante sólido (algunas de ellas con
inscripciones a color denominadas Macro Fértil, MAP 11-52 Granulado,
YPF, Ferretería la unión, Vifert Urea Granulada, etc; nueve (9) bolsas
plásticas selladas conteniendo un producto TÓXICO que reza "Peligroso
para el Medio Ambiente"; mil ochocientos (1800) bolsas para embalar de
50 kg sin usar, encontrándose algunas con fertilizantes a medio
completar; una (1) balanza de pie electrónica marca NEXА SYSTEL; una
(1) máquina de coser bolsas marca SHUNFA chapa identificatoria modelo
SF26-1ª; cuarenta y cinco (45) bolsas embaladas con fertilizante;